
Meie Jumala südamliku halastuse läbi, tuleb meile päikesetõus kõrgustest. See paistab nende peale, kes elavad 
pimeduses ja surmavarjus, see suunab meie jalgu rahuteele. Lk 1:78–79
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SÕNAD JA TEOD

Nende sõnadega annab prohvet Sakarias Jeruusalemma rahvale edasi Issandalt 
saadud rõõmusõnumi. Peagi on maailma oodata kedagi, kelle sündi võib võrrelda 
päikesetõusuga. Koiduga algab uus päev, Jeesus Kristuse tulekuga algas maailmas 
uus ajastu. Tema poolt toodud maailmavaates on au sees arm, andestus, tasadus, 
südamepuhtus, armastus, hoolivus, halastus. Tema sõnad ja teod olid alati kooskõlas 
Jumala sõnaga ning igas elusituatsioonis jäi ta peremeheks. Ka kiusajate poolt kava-
lalt üles seatud püünised ei saanud teda kätte. Kõik see annab meile teada Kristuse 
vaimsest üleolekust ja tema hingeelu võrratust rikkusest.

Ristiusus, mille rajas Jeesus Kristus, saavutatakse uus vahekord Jumalaga. Sel-
lesse ühendusse jäädes ja usus edasi arenedes jõutakse endas peituvate puuduste 
ning tehtud pattude äratundmiseni. Äratundmisrõõmust ajendatuna hakatakse otsima 
kõrgemaid hingelisi väärtusi ning Jumala poolt inimesele kingitud elu sügavamat mõ-
tet. Selle mõtte leidmisel saab igaühele osaks võrratu hingeelu rikkus ja senitundma-
tu rõõm ning rahu. 

Inimese hing saab ainult usu läbi õige suuna, õpetas Kristus. Usk valgustab inime-
se vaimu, juhatades teda arukalt käituma maises maailmas ja juhatab kätte teeraja jõudmaks teispoolsesse maailma.

Rahulikku advendiaega ja andku päiksetõus kõrgustest valgust ja hingesoojust teie eluteele. Jumalikele väärtustele rajatud 
eluhoiakuga, mida õpetas Jeesus Kristus, osatakse ja suudetakse hoida harmooniat sootsiumis ja tasakaalu töö- ning pereelus.

Diakon Tiit Zeiger

Kaarli koguduse kontsertkoor võttis novembri algul ette reisi üle mere Stockholmi. 
Koosseisus oli 27 lauljat ja kaks dirigenti: Piret Aidulo ning Pärtel Toompere. Viiuli-
solistina esines Toomas Bubert. Teda ja kontsertkoori saatis orelil P. Aidulo. Pikem 
kontsert anti St Clara kirikus, kus koor rohkem kui paarkümmend aastat tagasi ka 
tollase peadirigendi Ene Üleoja juhatusel laulis. 5. novembri hommikul oli meil või-
malus laulda St Jakobi kirikus eesti koguduses kontsert-jumalateenistusel. Selle järel 
pakkus kogudus meile lõunat Stockholmi Eesti majas, millel on suur ajalooline täht-
sus eestluse kandjana. Koori kavas oli peamiselt esindatud eesti muusika, autorid K. 
Sink, E. Mägi, C. Kreek, U. Sisask, M. Kõlar, T. Jürjo, R. Kalmus, M. Metsala jt. Lisaks 
esinemistele käis koor ekskursioonil Stockholmi kuninglikus ooperiteatris. 

Oleme väga tänulikud Stockholmi eesti kogudusele, kes meid võõrustas ning eriti 
õpetaja Tiit Pädamile, kes kohapeal kõike korraldas.

Piret Aidulo

Kaarli koguduse kontsertkoor Stockholmis
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Alates oktoobrist toimub pühapäeviti 
kaks jumalateenistust. Nädala olulisim 
ja tähtsam jumalateenistus algusega 
kell 10.00 ja lühema korra järgi kell 
12.30. Suurtel pühadel ja suvel toimub 
ainult esimene jumalateenistus. 

Kogudusel on valminud uus koduleht 
kaarlikogudus.ee. Nüüd on võimalus 
kodulehe kaudu saata kantseleisse 
eestpalve- ja mälestamissoove.

Koguduse aastapäeva tähistame 3. ad-
vendil, 17. detsembril, kell 10 algaval 
jumalateenistusel.

Vähemalt kord aastas tuleb end kirja 
panna armulauale. Seda saab teha 
kantseleis ja enne või pärast jumala-
teenistust kirikus või käärkambris. 
Aasta lõpuni saab tasuda 2017. aasta 
liikmeannetust. Palun täitke oma ko-
hustus!
Inimene, kes on teinud liikmeannetuse 
ja käinud vähemalt korra armulaual, 
säilitab oma täieõigusliku liikme staa-
tuse.
Vt ka www.kaarlikogudus.ee/liikmele.

HEAD KOGUDUSELIIKMED!



Oktoobrikuu viimastel päevadel valmis 
kauaoodatud kirikuesist väljakut ja Kaar-
li ning Toompuiestee ristmikku ühendav 
kõnnitee. Tee on ehitatud graniitkillusti-
kuga kaetud betoonplaatidest. Kõnnitee 
ehitus koos projekteerimisega maksis 
kokku ligi 10 000 eurot.
Novembrikuus likvideeriti kirikut ja ko-
gudusemaja ühendaval keskkütte amor-
tiseerunud trassil leke. Välja vahetati nii 
peale- kui tagasivoolu torud kvaliteetsete 
eelisoleeritud torude vastu. Torude vahe-
tus läheb esialgse hinnapakkumuse järgi 
maksma ca  3000€.

Seenioride meeleolukas kohtumine
Kord kuus toimuv 
seenioride klubi 
on oodatud sünd-
mus kõigile osa-
lejatele. Iga kok-
kusaamise teeb 
eriliseks mõni hu-
vitav külaline. Kü-
las on käinud eri-
nevate elualade 
esindajad, oleme 
kuulnud põnevaid 
reisimuljeid, saa-
nud tuttavamaks 

oma koguduse töötegijatega jne. Kuid seekord oli külalisi palju – koguduse seeniorid 
ootasid endale külla eakaaslasi Tallinna Toomkogudusest.

Tallinna Toompea Kaarli ja Toomkogudus teevad koostööd mitmel tasandil. Ka 
seenioride kokkusaamised on korduvalt aset leidnud. Seekord kohtuti juba 5. korda. 
Nii olidki 15. novembril Toomkiriku seeniorid Kaarli koguduse majas külas. Kuigi aas-
tad on nende ridu, kellele kokkusaamist korraldatakse, hõrendanud, kogunes võõrus-
tajate kaetud laua äärde 25 seeniori koos koguduse õpetajatega.

Alguspalvuse tegi Kaarli koguduse õpetaja Jaak Aus. Seejärel õnnitleti sünni-
päevalapsi tuntud sünnipäevalauluga “Rahu ja õnne”, millele on sõnad kirjutanud 
mõlemas koguduses kirikuteenijana töötanud Linda Järve. Tõeline üllatuskülaline ka 
Toomkoguduse seenioridele oli õpetaja Arho Tuhkru, kes rääkis eestlaste matmis-
kommetest sajandite vältel. A. Tuhkru näitas ka pilte erinevatest hauakirjadest. Oli 
huvitav teada saada, missuguseid andmeid varem hauakirjadel kajastati. Sealt võis 
leida ka lahkunu vanuseja laste arvu. Kultuurilooliselt huvitav ettekanne oli esitatud 
huumori ja emotsioonidega, saateks slaidid. Aeg möödus linnutiivul. 

Jääme kavandama uut kohtumist juba järgmisel aastal Toomkoguduse remondi-
tud vapiruumis. 

Toomkoguduse seenior Leili Küttner ja diakon Saima Sellak-Martinson 

Fo
to

: T
rii

n K
uu

sk

Remonttöödest

LAULAME ÜHESKOOS 
KAUNEIMAID JÕULULAULE 

17. detsembril kell 16 
Tallinna Kaarli Kirikus

Piret 
Aidulo 

/orel/

SISSEPÄÄS VABA

Ott 
Indermitte

/bariton/

Samuel 
Jalakas
/trompet/

Toomas 
Bubert

/viiul/

Marika 
Kahar
/orel/

Koguduse kontsertkoor Piret Aidulo 
ja Pärtel Toompere juhatusel

Olge ikka rõõmsad Issandas! Taas ma ütlen: 
Olge rõõmsad! Issand on ligidal! Fl 4:4,5b

PALVUS

23. detsember 2017 
kell 12

Rahumäe 
Kaarli koguduse 

kabelis

Palvuse viib läbi
EELK Tallinna Toompea Kaarli kogudus



DETSEMBER KIRIKUS...
SINU KUNINGAS TULEB ALANDLIKKUSES – Vaata, sulle tuleb sinu 
kuningas, õiglane ja aitaja! Sk 9:9
P 03. detsember kell 10.00 Missa, 1. advent, leeripüha

kell 12.30 Missa, 1. advent
E 04. detsember kell 13.00 Missa

kell 19.00 Kontsert. Ott Lepland ja Ines. Piletitega.  
T 05. detsember kell 17.30 Muusikaõhtu

Kesklinna sotsiaalkeskuse kollektiivid. Sissepääs vaba.
K 06. detsember kell 17.15 Missa
N 07. detsember kell 17.30 Advendikontsert

Lasteaia, kooli ja muusikastuudio lapsed. Enne ja peale kontserti avatud 
heategevuslik advendilaat ja kohvik. 

R 08. detsember kell 18.00 Kristiine Linnaosa jõulukontsert
Eesti Raadio Laste Laulustuudio. Solist Helin-Mari Arder. Dirigendid Kadri Hunt 
ja Kaie Tanner. Kaasa teevad: Tiit Kalluste – akordion, Tarvi Kull– klahvpillid, 
Ain Varts – kitarrid, Taavo Remmel – kontrabass, Ahto Abner – trummid. 
Sissepääs vaba. 

L 09. detsember kell 17.00 Kontsert
Eesti Segakooride Liit. Segakoor Laulik, segakoor Kaleva, Jüri perekoor, 
Kabala segakoor, Kose kammerkoor, Raudtee Kultuuriseltsi segakoor, Eesti 
Panga kammerkoor, Aruküla segakoor Spunk, Keila segakoor la&Do, Tabasalu 
kammerkoor, segakoor Hannijöggi, Kihelkonna segakoor, kammerkoor 
Eysysla, Mõisaküla segakoor Kungla, Maarja koor. Kavas Eesti, Soome ja 
Ameerika jõululaulud. Kaastegevad Iris Roost (vokaal) ja Gerda Merila 
(kannel). Sissepääs vaba.

SINU KUNINGAS TULEB KIRKUSES – Tõstke oma pea ja vaadake üles, sest 
teie lunastus läheneb! Lk 21:28
P 10. detsember kell 10.00 Missa, 2. advent

kell 12.30 Missa, 2. advent
kell 16.00 Kontsert “Nüüd maailm rõõmusta”. 
Politsei- ja Piirivalveorkester, Tartu Noortekoor ja Politsei- ja Piirivalveameti 
segakoorid Akord ja Chorus Menticum. Kavas: C. Saint-Saënsi. 
„Jõuluoratoorim“, B. Chilcotti „Jazzmissa“ ja valik tuntud jõululaule. Piletitega

E 11. detsember kell 13.00 Missa
T 12. detsember kell 19.00 Kontsert

The Garnett Family. Piletitega. 
K 13. detsember kell 17.15 Missa kiriku keldris

kell 19.00 Kontsert “Jõulurõõm”
Jassi Zahharov ja Novella Hansoni laulupoisid. Piletitega. 

VALMISTAGE ISSANDALE TEED – Valmistage Issanda teed; vaata, Issand 
Jumal tuleb jõuliselt! Js 40:3a,10a
P 17. detsember kell 10.00 Missa, 3. advent

kell 12.30 Missa, 3. advent
kell 16.00 Laulame üheskoos kaunimaid jõululaule
Ott Indermitte – bariton, Toomas Bubert – viiul, Samuel Jalakas – trompet, 
Kaarli koguduse kontsertkoor. Dirigendid Piret Aidulo ja Pärtel Toompere. 
Orelil Marika Kahar ja Piret Aidulo. Tekste loeb Meelis Holsting. 
Sissepääs vaba.

PEREKOHVIK
9. detsembril kell 11

Räägime kodu ehtimisest jõulupühadeks 
ja valmistame jõulupärja uksele või lauale. 

Juhendab florist Egle Kukk.
Muusikalise etteastega astuvad üles 

Henry Kraas (flööt) ja 
Hanna-Loore Tammisto (vokaal).

Lastele samal ajal avatud mängutuba.

Kohv ja tee on kohviku poolt, 
palume kõigil omalt poolt 

ühise laua katmiseks 
kaasa võtta midagi kohvi kõrvale.

Esinevad lasteia, kooli ja 
muusikastuudio lapsed.

KAARLIKESE 
ADVENDIKONTSERT

7. detsembril kell 17.30

Enne ja pärast kontserti avatud 
HEATEGEVUSLIK 

ADVENDILAAT ja KOHVIK, 
kuhu saab müügiks annetada 

käsitööd ja küpsetisi.

OLETE OODATUD!

Iga ostuga toetad 
Kaarli Kooli juurdeehitust.



Leerikool
17. jaanuar – 08. aprill 2018
21. märts – 17. juuni 2018

E, R    	kell 10–13
T, N	 kell 10–13, 14–16
K	 kell 10–13, 14–18

Õpetaja Jaak Aus
Abiõpetaja Kaisa Kirikal

Diakon Saima Sellak-Martinson

Vaimulikega kohtumiseks palume 
ette helistada

telefon: 619 9100
e-post: tallinna.kaarli@eelk.ee
kodulehekülg: www.kaarlikogudus.eu
Facebook: EELK Tallinna Toompea 
Kaarli kogudus
pank: SEB EE171010022004706006
Swedbank EE392200221011214295 
annetused remondi heaks: 
Swedbank EE902200221040614950

KOGUDUSE KANTSELEI 

Toolivõimlemine igal neljapäeval 
kell 11 koguduse majas 

Koraalikoor 7. dets. kell 13 
koguduse majas

Seenioride klubi 20. dets. kell 14
koguduse majas. 

Diakooniatöö

PIIBLITUNNID
Õnnis on inimene, 

kel on hea meel Issanda Seadusest ja 
kes uurib ta Seadust ööd ja päevad. 

Siis ta on otsekui puu, 
mis on istutatud veeojade äärde, 

mis vilja annab omal ajal ja 
mille lehed ei närtsi. Psalm 1:1a–3

Kohtume 5. ja 12. detsembril kell 14
koguduse majas!

Huvilised on oodatud! 
Lisateave: õp Kaisa Kirikal 

(kaisa @ ekn.ee,  5347 8967)

E 18. detsember kell 13.00 Missa
kell 19.00 Kontsert. Laura ja Noorkuu. Piletitega. 

T 19. detsember kell 17.30 Muusikaõhtu
Vene koorikapell, dirigent Olga Tungal. Sissepääs vaba.

K 20. detsember kell 16.00 Kontsert. Ott Lepland ja Ines. Piletitega. 
K 20. detsember kell 17.15 Missa kiriku keldris

kell 19.00 Kontsert. Ott Lepland ja Ines. Piletitega.
R 22. detsember kell 19.00 Kontsert ‘’Kingitus’’. 

Ivo Linna ja Birgit. Piletitega.  
L 23. detsember kell 18.00 Kontsert ‘’Valged jõulud koos’’. 

Dave Benton ja Sissi. Piletitega.
ISSAND ON LÄHEDAL – Olge ikka rõõmsad Issandas! Taas ma ütlen: 
Olge rõõmsad! Issand on ligidal! Fl 4:4,5b
P 24. detsember kell 10.00 Missa, 4. advent

kell 13.00 Perejumalateenistus, jõululaupäev
kell 15.00 Jõulumuusika
kell 16.00 Jumalateenistus, jõululaupäev
kell 17.30 Jõulumuusika
kell 18.00 Jumalateenistus, jõululaupäev. Kaastegev naiskoor
kell 22.00 Missa, jõululaupäev

E 25. detsember kell 10.00 Missa, 1. jõulupüha
kell 19.00 Kontsert ‘’Talvevõlumaa‘’
The Ilves Sisters. Piletitega.

T 26. detsember kell 12.00 Missa, 2. jõulupüha
kell 19.00 Kontsert ‘’Mul on hea’’
Curly Strings ja Estonias Voices. Piletitega.

K 27. detsember kell 17.15 Missa kiriku keldris
kell 19.00 Kontsert
Koit Toome ja Valter Soosalu. Joel Remmeli ansambel: Joel-Rasmus Remmel 
– klahvpillid, Paul Daniel – kitarr, Heikko-Joseph Remmel – kontrabass, Reigo 
Ahven – löökpillid. Piletitega. 

N 28. detsember kell 19.00 Kontsert “Iga ilmaga!”
Lenna ja Juss Haasma. Piletitega.   

R 29. detsember kell 19.00 Kontsert
J. S. Bachi Magnificati. Veronika Portsmuthi Kooriakadeemia Kontsertkoori, 
instrumendiansambli ja solistidega

L 30. detsember kell 15.00 Kontsert ‘’Taaskohtumine jõuluootuses’’
Rolf Roosalu ja erikülalisena Saara Kadak. Piletitega. 

MEIE AEG ON ISSANDA KÄTES – Sinu käes, Issand, 
on kõik mu ajad. Ps 31:16 
P 31. detsember kell 10.00 Missa, Vana-aasta õhtu

kell 12.30 Missa, Vana-aasta õhtu
E 01. jaanuar kell 12.00 Missa, Uus aasta
T 02. jaanuar kell 17.30 Muusikaõhtu
K 03. jaanuar kell 17.15 Missa
L 06. jaanuar kell 11.00 Missa, Kolmekuningapäev
P 07. jaanuar kell 10.00 Missa

kell 12.30 Missa


